
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

Salta, 08 de Noviembre de 1999

Expediente Nº 8.479/99

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 256/99

VISTO:

La presentación efectuada por el Lic. Orlando José Avila Blas, Profesor Regular
Adjunto- Dedicación Exclusiva de la asignatura Probabilidades y Estadística de esta
Facultad, elevando el pedido formulado por el Dr. Juan Carlos Abril, director de su Tesis
Doctoral, en el sentido de que se lo autorice a viajar a Tucumán dos días al mes, para
avanzar con las tareas propias de la misma;

Que el Departamento de Matemática y la Comisión de Carrera de Doctorado en
Ciencias, aconsejan otorgar el permiso solicitado;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 03 de noviembre de 1999)

RESUELVE:

Msc~IBARRA
DECANO

Facultad de Clenclas Exactas
c.-.....A K. JAVI DE .E.R0YO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 1 º: Autorizar al Lic. ORLANDO JOSE AVILA BLAS, Profesor Regular
Adjunto - Dedicación Exclusiva de la asignatura. Probabilidades y Estadística de esta
Unidad Académica, a viajar periódicamente a la provincia de Tucumán (dos días por mes),
con la finalidad de avanzar en sus tareas de preparación de la Tesis Doctoral, en un todo
de acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente.

ARTICULO 2º: Hágase saber al Lic. Avila Blas y al Dpto. de Matemática. Cumplido
RESÉR' ESE.­


